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Indbydelse til debatmøde om Aarhus Kommunes fritidspolitik  
Torsdag den 23. februar kl. 17.00  
Dalgas Skolen, Kantinen, Dalgas Avenue 12, 8000 Aarhus C 
Tlf.: 86 12 48 40 
 
Kære skoleleder 
Aarhus Kommune er ved at påbegynde en revision af den nuværende fritidspolitik, der 
skal udstikke retningslinjer og mål for de kommende fire års politiske prioriteringer på 
hele fritidsområdet herunder den frivillige voksenundervisning (aftenskoler og 
daghøjskoler). 
Den kommende fritidspolitik vil således kunne komme til at berøre alle aftenskolers og 
daghøjskolers arbejdsvilkår i forhold til tilskudsvilkår, lokaler, administration m.v., og 
den skal samtidig sende et signal til de politiske beslutningstagere om, hvilke indsats-
områder som voksenundervisningen skal profileres på. 
 
Mødet er tilrettelagt i samarbejde med Sport & Fritid, Aarhus Kommune, og har til 
formål at give alle deltagerne mulighed for at påvirke det videre forløb med at lave den 
nye fritidspolitik ud fra besvarelsen af følgende hovedspørgsmål: 
- Hvilke målsætninger skal der sættes for sports- og fritidsområdet i Aarhus? 
- Hvilke konkrete indsatser bør der iværksættes? 
 
Da der kan forventes en meget stram styring af kommunens økonomi i de kommende år, 
er det nødvendigt, at voksenundervisningsområdets nytteværdi tydeliggøres så klart som 
muligt, at der bliver opstillet nogle spændende visioner, og at vi indgår i et konstruktivt 
samspil med Sport & Fritid om at gøre Aarhus til en af de førende uddannelses- og 
læringskommuner.  
Det er derfor vigtigt, at der deltager repræsentanter fra din skole på mødet, så I også får 
mulighed for at præge udviklingen med at opstille mål og handleplaner for aftenskolernes 
og daghøjskolernes arbejde i den kommende fire års periode. 
 
Aarhus som uddannelses- og læringskommune for alle 
Der har i de sidste år været meget fokus på at gøre Aarhus til landets bedste studie-
kommune, hvad der er helt forståeligt set i relation til, at vi har 40.000 studerende på de 
forskellige kompetencegivende uddannelser. Det er imidlertid vigtigt ikke at glemme den 
store gruppe af borgere, der ikke er studerende, men som også har behov for at kunne 
kompetenceudvikle sig hele livet inden for et bredt spektrum af fag (samfundsorienteret, 
kreative, sprog, it, krop og bevægelse m.v.). For de mere end 100.000 kursister, der 
deltager i aftenskolernes og daghøjskolernes uddannelses- og læringstilbud, er det 
afgørende, at de har råd til at deltage i undervisningen, og at den foregår i inspirerende 
fysiske rammer. Alle borgere har brug for at lære og udvikle sig som mennesker, og 
samfundet har brug for veluddannede borgere, hvis vi fortsat skal være et rigt land. 
Derfor bør der være et stort fokus på vilkårene for den frivillige voksenundervisning i 
fritidspolitikken, således at også de borgere, der ikke dyrker idræt, kan se, at de bliver 
tilgodeset i kommunens prioriteringer og indsatsområder. Der er bl.a. et stort samfunds-
mæssigt behov for, at daghøjskolerne er med til at sikre tilbud til den store og voksende 
gruppe af unge, der ikke går den lige vej gennem ungdomsuddannelserne eller aldrig 
rigtigt får begyndt på en videregående uddannelse. 
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Nye udfordringer 
I de kommende år vil der på grund af digitaliseringen af borgernes adgang til kommunen 
desuden være et stærkt stigende behov for kompetenceudvikling på it-området. Der er 
stadig mange borgere, der ikke har en e-mail-adresse, eller de nødvendige kompetencer 
til at begå sig på nettet, bruge en pc m.v. I Sverige og Norge viser undersøgelser, at det 
drejer sig om 25 % af alle voksne borgere. Tallet er formodentlig tilsvarende stort i 
Danmark. I 2014 skal der indføres en digital forvaltning, der betyder, at borgere, der ikke 
har de nødvendige kompetencer, vil få svært ved at komme i kontakt med kommunen, 
hvad der kan blive et meget stort problem, hvis der ikke allerede sættes ind nu. 
 
Der vil også ske ændringer i forhold til de lokaler, som kommunen stiller til rådighed for 
aftenskolerne. N.J. Fjordsgades Skole skal ombygges til at være forenings- og fritidshus 
og kommer bl.a. til at rumme den aftenskoleundervisning, der p.t. foregår på Skt. 
Annagade Skole. I forbindelse med ombygningen af N.F. Fjordsgades Skole vil den nye 
fritidspolitik også kunne sende et signal om, hvilke ideer vores område har i forhold til 
indretningen og brugen af skolen. 
 
Program 
Kl. 16.45 Ankomst – Kaffe & te. 
 
Kl. 17.00 Velkomst og beskrivelse af processen ved Steen Bording Andersen medlem 
 af Aarhus Byråd for Socialdemokraterne. Næstformand for Kulturudvalget. 
 
Kl. 17.10        Kulturelt indslag.  
 
Kl. 17.20 Aarhus som uddannelsesby for alle 
 Oplæg ved rektor Preben Clausen, VUC Aarhus. 
 
Kl. 17.45 Hvordan kan den frivillige voksenundervisning bidrage til at gøre Aarhus 
 til en god kommune at studere i?  
 Oplæg ved direktør Anne Thorø Nielsen, Studenterhus Aarhus.  
 
Kl. 18.10 Introduktion til workshop. 
 
Kl. 18.15 Let anretning. 
 
Kl. 18.45 Workshop. 
 
Kl. 19.30 Opsamling i plenum og beskrivelse af det videre forløb. 
 
Kl. 20.15 Afslutning. 
 
Tilmelding til Folkeoplysningssamvirket 
Af hensyn til programmets afvikling bedes I tilmelde jer så hurtigt som muligt senest 
mandag den 13. februar 2012. Der kan maksimalt tilmeldes 5 deltagere fra hver skole. 
Det er gratis at deltage. Tilmelding sker ved at maile nedenstående blanket eller de 
tilsvarende oplysninger til Folkeoplysningssamvirket:  holm@fritid-samfund.dk  
 
Med venlig hilsen 
Torben Dreier/Per E. Nielsen/Steffen Hartje 
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Tilmeldingsblanket til  debatmødet 23. februar 2012 om fritidspolitik 
 

Navn 

 

Skolens navn 

 

Skolens adresse 

 

Din funktion 

 

 
 
Blanketten eller de ti lsvarende oplysninger mailes/sendes  
senest  mandag den 13. februar 2012 til   
Folkeoplysningssamvirket , Skt. Nicolaus Gade 2, 8000 Aarhus C 
holm@fritid-samfund.dk 
 
 
 

Ret til ændringer forbeholdes. 
27. januar 2012 
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